ПРОТОКОЛ №01/2022
общего собрания собственников помещений

в многоквартирном жилом доме

rород Димитровград

ул. Дроrобычская д.41
«30» декабря 2022г.

Вид общего собрания: ---..:::в:..:н~е~оч...::;.е~р~е~дн~о~е~-------------
(годовое, внеочередное)

Форма проведения собрания: очно-заочное
~-=-~::....=~~~~~~~~~~~~~~

(очное, заочное, очно-заочное голосование)

Место проведения общего собрания: шющадка многоквартирного дома №41 по
ул. дрогобычская.

Очная часть собрания состоялась «29» ноября 2022 года в 18 ч.00 мин на площадке
многоквартирного дома по адресу: г. Димитровград, ул. Дрогобычская д.41

Заочная часть собрания состоялась в период с «29>> ноября 2022 г. по «29» декабря
2022г.

Срок окончания приема оформленных письменных решений собственников «29»
декабря 2022 г. в 20 ч. 00 мин. Место приема решений - у инициатора собрания.

Общее собрание созвано по инициативе:

Петровой Л.И.(кв.6) ДКП 73 01/0150/2004 82

Общая площадь жилых помещений и нежилых помещений 1912 кв.м. (из них 1912
кв.м. - жилых пo:-. tt ' llteний, О кв.м.- нежилых помещений)

В голосовании приняли участие собственники помещений (листы голосо8ания (J

письменной форме с подписями собст8еннико8 помещений многок8артирного дома или их

предста8ителей по 8опросам поста8ленных на голосо8ании прилагаются - Приложение

No1 к Протоколу), обладающие 1426,24 м2, что составляет 74,59 % голосов от общего
числа голосов собственников. Общее собрание правомочно принимать решения

по повестке дня.

Повестка дня:

1 .Выбор Председательствующего на общем собрании, секретаря общего собрания

и выбор счетной комиссии

2.Расторжение договора управления с ООО «УК Город» с 31 .12.2022г.

3. Выбор способа управления многоквартирным домом управление

управляющей организацией. Выбор управляющей организации ООО « УК
Первомайская» ИНН 7300009744.
4. Утверждение ре.'l,акции договора управления многоквартирного дома и

заключение доrо 1ю ра с 01.01.202Зг.

1

s.утверждение размера платы за содержание и текущий ремонт общего
имущества собсrвеЮIИКов помещений: МКД с 01.01 .202Зг.
6. Выбор сосrава Совета дома и Председателя совета дома.
7. утверждение порядка и размера оплаты вознаграждения члену Совета дома.
8. Наделение полномочиями председателя Совета дома от имени всех
собственников помещений: дома на подписание договора управления,

дополнительных соглашений:, актов выполненных работ и иных документов,

связанных с управлением дома.

9. Наделение полномочиями сосrав Совета дома по nр11шпию решений по

текущему ремонту общего имущесrва (cr.44 ЖК РФ).
10.Решение по предоставлению права на заключение управляющей: организацией
ООО «VК Первомайская» от имени собсrвенников помещений: многоквартирного

дома №41 по ул.Дрогобычская договоров по использованию общего имущества
многоквартирного дома для размещения сетей: ООО «ЭР-Телеком Хо;щинг», ПАО
«ВымпелКом», ООО «Росrелеком» и рекламы в лифтах ООО «Фортуна» при

условии направления полученного дохода на статью текущий: ремонт общего

имущества собсrвенников помещений МКД.

11.Утверждение способа извещения о проведении последующих общих собраний:

и способа уведомлений: о принятых на общем собрании решений, а также о
вьшоШiении работ и/или оказании услуг ООО «УК Первомайская» путем
размещения на первом этаже каждого подъезда

12. Утверждение места хранения протокола.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ

1.Выбор Председательсrвующего на общем собрании, секретаря общего собрания и
выбор счетной комиссии.

СJiуШАЛИ Петрову Л.И.(кв.6)

ПРЕДЛОЖЕНО выбрать Председательсrвующего Петрову Л.И.(кв.6), секретарем
собрания Подкорытову Т.А. (кв.25), выбрать членов счетной комиссии Качалову
Н.В.(кв.50).

Голосовали:
11ЗА11

- 1426,24 м2, что сосгавляет 100 % голосов;
11

ПРОТИВ11
- О м2, что сосгавляет О % голосов;

11

ВОЗДЕРЖАЛСЯ11
- О м2, что составляет О % голосов.

Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: выбрать Председательсrвующеrо Петрову Л.И.(кв.6), секретарем собрания
Подкорьrгову Т.А. (кв.25), выбрать членов счетной комиссии Качалову Н.В.(кв.50).

2.Расторжение договора управления с ООО «YI< Город» с З1.12.2022г.
СJiуШАЛИ Петрову Л.И.(кв.6)
ПРЕДЛОЖЕНО расторгнуть договор управления с ООО «УК Гороn)) с 31.12.2022r.

Голосовали:
11ЗА1' - 1426,24 м2, что сосгавляет 100 % голосов;
11ПРОТИВ11

- О м2, что сосгавляет О % голосов;
11ВОЗДЕРЖАЛСЯ11

- О м2, что составляет О % голосов.

2

Принято единогласно /болъшинств
ом голосов/не принято

РЕШИЛИ: расторrnуть догово
р управления с ООО «УК Город» с 31 . 1 2.2022г

З. Выбор способа управления многоква .
организацией. Выбо - ртирным домом - управление -
7300009744 р управляющеи организации ООО ук ~равляющеи

• « Первомаиская» ИНН
Оiушлли Петрову П.И.(кв.6)
ПРЕДЛОЖЕНО выбрать управляю
7300009744 щую организации ООО «VК Первомайская» ИНН

Голосовали:

;?А" -142~,24 м2, что составляет 100 % голосов;
ПРОТИВ - О :м2, что составляет О 01

"ВОЗДЕ 10 голосов;
РЖА. lся ·· - О м2 что составляет О о1

При ' 10 голосов
нято единогласно /большинством голосов/не ~ринято

РЕШИЛИ: выбрать управляющую организации
7300009744 ООО «VК Первомайская» ИНН

4. Утверждение редакции договора управления
многоквартирного дома и

заключение договора с 01.12.2022г.

0IуШАЛИ Петрову П.И.(кв.6)
ПРЕДЛОЖЕНО утвердить редакцию договора управления многоквартирного дома
№41 по ул.Дрогобычская с ООО «УК Первомайская» и заключить с ней договор
управления с 01 .01.2023г. (вывешен на информационных стендах каждого подъезда и
является приложением к протоколу общего собрания собственников)

Голосовали:

"ЗА" -1426,24 м2, что составляет 100 % голосов· ,
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет О % голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет О % голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: утвердить редакцию договора управления многоквартирного дома №41 по
ул.Дроrобычская с ООО «YJ< Первомайская» и заключить с ней договор управления с
01 .01.2023г. (вывешен на информационных стендах каждого подъезда и является

приложением к протоколу общего собрания собственников)

5.утверждение размера платы за содержание и текущий ремонт общего имущества

собственников помещений МКД с 01.01.202Зг.

01УШАПИ Петрову Л.И.(кв.6)
ПРЕДПОЖЕНО утвердить предложение управляющей организации ООО « ук

Первомайская» о размере платы за содержание общего имущества МКД №41 по

ул.Дрогобычская в размере 16,74 руб./м2/мес. и о размере платы по текущему ремонту

общего имущества собственников: резервный фонд по текущему ремонту - 7,48
руб./ м2/ мес.
Итого на период с 01 .01.2023г. по 31.12.202Зг. размер оплаты по содержанию общего

имущества собственников помещений составит - 16,74 руб./ м2./ мес. и размер оплаты

по текущему ремонту составит - 7,48 руб./м2/мес.

3

Голосовали: ляет 100 % голосов;
"ЗА" - 1426,24 м2, что состав О °' олосов·

" О 2 что составляет io г , 11ПРОТИВ - м 1 о о/с голосов.
''ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м1

25:~==: rо~осовfне пpиwrro
Принято единогласно _

_ ()("ICI "ук Первомаиская»
авляющеи организаuии

РЕШИЛИ: утвердить предложение упр ества Мкд №41 110 у .1.Дрогобычская в
о размере платы за содержание общ:г~=~ текущему ремонту общего имущества
размере 16,74 руб./м2/мес. и о размер емо - 7 48 руб.jм2/мес.
собсrвенников: резервный фонд по те~~~;~Ь~. =р ~платы по содержанию общего
Итого на период с 01.01.202Зг. по 3_. . !' 16 74 руб./ м2./мес. и размер оплаты по
имущесгва собственников помещении составит ,
текущему ремонту составит- 7,48 руб./м2/мес.

6. Выбор состава Совета дома и Председателя совета дома.
слуШАЛИ Петрову Л.И.(кв.6)
ПРЕдJ10ЖЕН0 выбрать в состав Совета дома:
1.Качалову Н.В. (кв.50), 2._Петрову Л.И.(кв.6),
3._Бобкову В.И.(кв.51), 4.Гоrичеву П.Р.(кв.43).
и выбрать Председателем совета дома: Петрову П.И.(кв.6).

Голосовали:

"ЗА" - 1426,24 м2, что составляет 100 % голосов;
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет О % голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет О % голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: выбрать в состав Совета дома:
1.Качалову Н.В. (кв .50), 2._Петрову Л.И.(кв.6),
3._Бобкову В.И.(кв.51), 4.Гогичеву Л.Р.(кв.43).
и выбрать Председателем совета дома: Петрову П.И.(кв.6).

7. утверждение порядка и размера оплаты вознаграждения члену Совета дома.

СJ1УШАЛИ Петрову Л.И.(кв.6)

ПРЕДПОЖЕНО угвердить вознаграждение председателю Совета дома в размере 100,00
рублей в месяц с каждого жилого/нежилого помещения. Выплата вознаграждения
осущесгвляется управляющей организацией, которая выступает в качестве

упоmюмоченного лица собственников МКД, для реализации решения о вьmлате

вознаграждения. Сумма вознаграждения вюпочает в себя НДФЛ, вознаграждение ООО

«РИl..I;-Димитровград» в размере 3% и агентское вознаграждение организации 350 руб.
Указанная вьmлата осуществляется ежемесячно из фактически собранных денежных

средств с собственников помещений по данной услуге.

Голосовали:

"ЗА" - 1426,24 м2, что составляет 100 % голосов;
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет О % голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет О % голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

4

РЕШИЛИ: утвердить вознаг
в месяц с к Раждение председателю С
осуществляется ~;:~~ил~го/ нежилого помеще=а д~~а в размере 100,ОО рублей
уполномоченного лиц ~еи организацией, котор . lilliaтa вознаграждения
вознаграждения С а со ственников МКД, дпЯ ая высrупает в качестве
«РИЦ-дИМИт . умма вознаграждения включает реализации решения о вьnщате
У ровrрад» в размере 3% и в себя НДФЛ, вознагражд
казанная выплата осуществляет агентское вознаграждение орrаниз ение ООО

средств с собственников помещеН:Ия п еожемеся:но из Фактически собраннь~дезsо руб.

В. Наделение полномочиями
даннои услуге. нежных

по - председателя С
мещении дома на подписание догово овета дома от имени всех собственников

актов выполненных работ и иных доку ра управления, дополнительных соглашении
ментов, связанных с управлением дома. ,

СJТушАflИ Петрову Л.И.(кв.6)
ПРЕДПОЖЕНО наделить полномочиями
собственников помещении до председателя Совета дома №41 от имени всех

ма на подписание договора
соглашений, акТ()R АЫПо'Iненных раб управления, дополнительных
дома. - от и иных документов, связанных с управлением

Голосовали:

"ЗА" - 1426,24 м2, что составляет 100 % голосов ·
"ПРОТИВ" О 2 ' - м , что составляет О % голосов·

"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет О % ~олосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: наделить полномочиями председателя Совета дома №41 от имени всех
собственников помещений дома на подписание договора управления, дополнительных
соглашений, актов вьmолнеm-Iых работ и иных документов, связанных с управлением
дома.

9. Наделение полномочиями состав Совета дома по принятию решений по текущему
ремоmу общего имущества (ст.44 ЖК РФ).
слушлли Петрову П. И.(кв.6)

ПРЕДЛОЖЕНО утвердить полномочия состава Совета дома №41 (большинством
голосов) по принятию решений по текущему ремонту общего имущества собственников
помещений . (ст .4-l ~К РФ)

Голосовали:

'ЗА" - 1426,24 м2, что составляет 100 % голосов;
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет О % голосов;

"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет О % голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: утвердить полномочия состава Совета дома No41 (большинством голосов) по
принятию решений по текущему ремонту общего имущества собственников помещений.

(ст.44 ЖК РФ)

10.Решение по предоставлению права на заключение управляющей организацией

ООО «YI< Первомайская» от имени собственников помещений многоквартирного

дома №41 по ул.Дрогобычская договоров по использованию общего имущества

5

Холдинг», ПАО
- ООО «ЭР-Телеком словии

nna размещения сетеи . фr ООО «Фортуна» при у
nтирноrо дома 1-'v'~· амы в ли ах 6 го имущества

мноrокваr··- 00 «Ростелеком» и рекл иИ ремонт о ще
«ВымпелКом)), О го дохода на статью теJ<УЩ

полученно
направления - Мкд
собственников помещении . ей организацией
елуШЛПИ Петрову п.:;:~~нию право на заключение уп~а:::~артирного дома
ПРЕдпоЖЕНО пред собственников помещении имущества
ООО «УК Первомайская» от имени по исполъзованИIО общего . ПАО
№41 по ул.Дрогобычская договоров етей АО «ЭР-Телеком Холдинг»,

- ного дома для размещения с ООО «Фортуна» при условии
многоквартир амы в лифтах а
«ВымпелКом», ПАО «Ростелеком» и рекл екущий ремонт общего имуществ

ния полученного дохода на статью т направле

собственников помещений. мкд. емесячной оплаты на статью «Текущий
Предложено утвердить следующий размер еж бщего имущества многоквартирного

ества» за использование о ПАО
ремонт общего имущ ' етей ООО «ЭР-Телеком Холдинг»,
дома №41 по ул.Дрогобычская, для размещения с
«Ростелеком» и ПАО «ВымпелКом» .: Х > - 500 рублей в месяц на статью
- для размещения сетей ООО «ЭР-Телеком опдинr>
«Текущий ремонт общего имущества» 500 рублей в месяц на статью «Текущий
- ДТIЯ размещения сетей ПАО «Ростелеком» -

ремонт общего имущеС:В;;до «ВымпелКом» - 500 рублей в месяц на статью «Текущий
- дпя размещения сетеи
ремонт общего имущества» rV"V'I Ф 50 P' 'r) ie\1 в месяц с одной
- дпя размещения рекламы в лифтах \...ЛА.J « ортуна» - .
лифтовой кабины на статью «Текущий ремонт общего имущесrва»

Голосовали:
113д11 - 1426,24 м2, что составляет 100 % голосов;
11ПРОТИВ11

- О м2, что составляет О % голосов;
11ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - о м2, что составляет О % голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: предоставлению право на заключение управляющей организацией ОС:Ю «VК
Первомайская» от имени собствеЮfИКОВ помещений многоквартирного дома N.o41 по
ул.Дрогобычская договоров по использованию общего имущества многоквартирного
дома для размещения сетей АО «ЭР-Телеком ХоJЩИНГ», ПАО «Вымпел.Ком», ПАО

«Ростелеком» и рекламы в лифтах ООО «Фортуна» при условии направления

полученного дохода на статью текущий ремонт общего имущества собственников

помещений. МКД.

Предложено утвердить следующий размер ежемесячной оплаты на статью «Текущий

ремонт общего имущества», за использование общего имущества многоквартирного дома

No41 по ул.Дрогобычская, для размещения сетей ООО «ЭР-Те 1(' ом Холдинг», ПАО

«Ростелеком» и ПАО «ВымпелКом». :

- для размещения сетей ООО «ЭР-Телеком Холдинг» - 500 рублей в месяц на статью
«Текущий ремонт общего имущества»

- для размещения сетей ПАО «Ростелеком» - 500 рублей в месяц на статью «Текущий
ремонт общего имущества»

- для размещения сетей ПАО «ВымпелКом» - 500 рублей в месяц на статью «Текущий
ремонт общего имущества»

- для размещения рекламы в лифтах ООО «Фортуна» - 50 рублей в месяц с одной
лифтовой кабины на статью «Текущий ремонт общего имущества»

б

11.Утверждение способа извещ
способа уведомлений о п ения о проведении последующих об
выполнении работ и/ pиwrrыx на общем собрании щ~ собраний и
разме . или оказании у r О решении, а также о

щения на первом этаже слу ОО « YI< Первомаи-
каждого подъезда екая» путем

СЛуШлли Петрову Л.И.(кв.б)
ПРЕдЛОЖЕНО

утверцить способ извеще
собрании и способ уведомлении о НИя о проведении последующих общих
вьmолнении работ и/ или оказании принятьОООrх на общем собрании решении, а также о

ф услуг «YJ< Пе -
на ин ормационных досках на первом эт рвомаиская» путем размещения

аже каждого подъезда

Голосовали:

"ЗА" - 1426,24 м2, что составляет 100 % голосов·
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет о % голосов· '
"ВОЗДЕР. ЖАЛСЯ" О 2 ' - м , что составляет О % голосов.
Принято единогласно /большинсrвом голосов/не принято

РЕШИЛИ: утвер~'1ить способ извещения о проведении последующих общих собраний и
способ уведом.1е11 1111 ,1 принятых на общем собрании решений, а также 0 выполнении
работ и/или оказании услуг СХ:Ю «УК Первомайская» путем размещения на
информационных досках на первом этаже каждого подъезда

12. Утверждение места хранения протокола.

слушлли Петрову Л.И.(кв.6)

ПРЕДПОЖЕНО определить следующий порядок хранения протокола общего собрания
собственников помещений дома

1) 1 экземrmяр протокола с подлинниками решений направить в Агентство
государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области (г.

Ульяновск, ул. Карсунская, д.4),

2) 2 экземrmяр в управляющей компании,
З) З экземпляр у представителя собственников помещений дома.

Голосовали:

"ЗА" - 1426,24 м2, что составляет 100 % голосов;
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет О % голосов;
"ВОЗДЕРЖА 1СЯ" - t) \12, что составляет О % голосов.

Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: определить следующий порядок хранения протокола общего собрания

собственников помещений дома

1) 1 экземrmяр протокола с подлинниками решений направить в Агентство

государственного строительного и жилиш.ного надзора Ульяновской области (г.
Ульяновск, ул. Карсунская, д.4),

2) 2 экземпляр в управляющей компании,

3) З экземпляр у представителя собственников помещений дома.

Протокол №01/2022 общего собрания собсrвенников помещений составлен на 4
листах в _З_ экземплярах.

7

Приложения к протоколу общего собрания собственников помещений в
многоквартирном доме:

- реестр собственников помещений, присутствовавших на очной части собрания;
- реестр собственников помещений на f'2- л.;
- сообщение о проведении общего собрания бьmо размещено в каждом подъезде
многоквартирного дома.

- подсчет голосов на ~ л.;

- листы голосования в письменной форме с подписями собственников помещений
многоквартирного дома или их представителей на ~ Z л.

~седдrелъсrвующий ~ Секретарь собрания
~4 dl-1d ~- :№tf"-LJp&c?:ЬJ. т 1/-. -,~--=--~-'IU-~-- _-

Сч~~~ k.~ ь %

8